
Virtualios buveinės įkūrimas

VILNIUS, 2018 m. kovas

Projekto vadovės: 
Raminta Olbutaitė ir Adelė Jaškūnaitė
 

VIRTUALIOS
BUVEINĖS
ĮKŪRIMAS



KUR REGISTRUOTI JURIDINĮ ASMENĮ?

NUOMOJAMOSE PATALPOSE

DRAUGAMS AR GIMINAIČIAMS 
PRIKLAUSANČIOSE PATALPOSE

SAVO BŪSTE
(nuosavybės teise priklausančiose patalpose)

TARPININKŲ PATALPOSE 

• Būtinas savininko sutikimas.
• Mokesčiai už nuomojamas patalpas.

• Būtinas savininko sutikimas. 

• Varžo asmeninį privatumą - jūsų namų 
adresas tampa viešai prieinamas. 

• Mėnesinės įmokos už paslaugas.
• Gaištamas laikas - tenka vykti 
atsiimti laiškų.
• Informacijos pažeidžiamumas - 
tarpininkai turi prieigą prie siunčiamų 
laiškų.  



80% 
veikiančių 

įmonių 

?
KIEK JURIDINIŲ ASMENŲ 

GALI TILPTI VIENAME BUTE? 



Architektų g. 56-101,Vilnius
1263 verslo subjektai

80% 
veikiančių 

įmonių 

MASINIAI STEIGIMO ADRESAI

10 tūkst.
 

2016 m. „Creditreform” tyrimas

adresai

35
 juridinių asmenų



VIRTUALI 
BUVEINĖ

NURODOMA SAVIVALDYBĖ 
INTERESŲ ATSTOVAVIMUI

LAIŠKAI GAUNAMI EL. BŪDU 
(„E. PRISTATYMAS”)

REGISTRUOJANT AKTYVUOJAMA
  „E. PRISTATYMAS” SISTEMA

FIZINĖ 
BUVEINĖ

ADMINISTRACINĖ NAŠTA 
KEIČIANTIS BUVEINEI

ĮPRASTA KOMUNIKACIJA 
POPIERINIAIS LAIŠKAIS

REGISTRUOJANT NURODOMAS 
FIZINIS  ADRESAS

KUO SKIRIASI FIZINĖ IR VIRTUALI BUVEINĖS?



122 respondentai tiriamas virtualios 
buveinės poreikis

apklausiami elektroniniu 
ir popieriniu būdu

Apklausa renginyje „Verslas jauniems”

30+ ekspertinių 
konsultacijų

Elektroninė apklausa

VIEŠOJI KONSULTACIJA: APKLAUSA BEI EKSPERTŲ 
KONSULTACIJOS



Pasirinktų virtualios buveinės 
registraciją vietoj fizinės

Komunikacijai su valstybės 
institucijomis pasirinktų el. žinutes 
siunčiamas per internetinę platformą

Nuolatinė darbo vieta 
nesutampa su registruota 

fizine buveine

Patyrė sunkumų dėl fizinio adreso 
paieškų registruojant juridinį asmenį 

(kuomet buveinė registruojama kitiems 
asmenims priklausančiose patalpose)

75% 71% 95%

VIEŠOJI KONSULTACIJA: VIRTUALIOS BUVEINĖS 
POREIKIS

Virtualios buveinės įkūrimas „Virtualios buveinės poreikio” apklausa

60%

Registravo juridinį 
asmenį kitiems 

priklausančiose patalpose



ATLIKTA ANALIZĖ: KIEK NAUDOS GALI ATNEŠTI 
SKAITMENINĖS PRIEMONĖS?

14,4 mln. 
eurų pajamų

134 mln. 
eurų kasmet

36 tūkst. 
eurų kasmet

Virtualios buveinės įkūrimas „Užsienio gerosios praktikos analizė”

DANIJAVILNIAUS M. SAV. ESTIJA



VIRTUALIOS BUVEINĖS NAUDA
JURIDINIO ASMENS STEIGĖJAMS: VALSTYBĖS INSTITUCIJOMS:

GALIMYBĖ DIRBTI MOBILIAI

LAIŠKAI GAUNAMI EL. BŪDU TAUPOMOS LĖŠOS KOMUNIKACIJĄ 
PERKELIANT Į EL. ERDVĘ

VALSTYBĖS KAUPIAMI 
DUOMENYS YRA TIKSLESNI

PAPRASČIAU PALAIKYTI 
KOMUNIKACIJĄ



TEISINIAI 
PAKEITIMAI

Lietuvos ir Europos Sąjungos 
teisės aktų vertinimas ir 

reikalingi pakeitimai

Fizinės buveinės 
funkcijų apžvalga

Virtualios buveinės
 įteisinimo strategija 



Egzistuojančių el. priemonių 
vertinimas virtualios 
buveinės įgalinimui

Techninio pasirengimo 
strategija virtualiai 

buveinei

Reikalingi tobulinimai 
„E. pristatymo” sistemai

TECHNINIAI 
PAKEITIMAI



Virtualios buveinės įgyvendinimo 
alternatyvų planas

PROJEKTO REZULTATAI (I)



PROJEKTO REZULTATAI (II)

ALTERNATYVA A

Teikiamas įstatymo pakeitimo 
projektas dėl virtualios buveinės 
įteisinimo su numatytu terminu. 

Kitų teisės aktų, susijusių su 
virtualia buveine, keitimas bei 
techninių priemonių diegimas. 

Virtualios buveinės įsigaliojimas.

Suteikiamas vienas adresas 
virtualios buveinės registravimui, 
diegiamos techninės priemonės.

Steigiami juridiniai asmenys su 
virtualia buveine.

Ieškoma sprendimų dėl virtualios 
buveinės įteisinimo ES lygiu.

ĮGYVENDINIMO ALTERNATYVOS

ALTERNATYVA B



PROJEKTO REZULTATAI (III)

Organizuojama apskritojo stalo 
diskusija juridinių asmenų virtualios 

buveinės įtvirtinimo galimybėms aptarti

Pakviesti atstovai:



DĖKOJAME:



DĖKOJAME UŽ DĖMESĮ

Projekto vadovė
Raminta Olbutaitė

raminta.olbutaite@kurklt.lt
+370 633 07338

Projekto vadovė
Adelė Jaškūnaitė

adele.jaskunaite@kurklt.lt 
+370 616 75948

mailto:raminta.olbutaite@kurklt.lt
mailto:adele.jaskunaite@kurklt.lt

